
Rozhledna na skokanském můstku
Kraj: Liberecký Okres: Semily

GPS souřadnice: 50.530644N, 15.348162E

Originální rozhledna vznikla při rekonstrukci skokanského můstku ve sportovním areálu V Popelkách,
západně od Lomnice nad Popelkou, v roce 2007. Přímo na skokanské věži byl přistavěn volně
přístupný vyhlídkový ochoz ve výšce 28 m. Na rozhlednu vede 112 schodů včetně cca 12 vysokých
stupňů při rozjezdové dráze. Kdo však přichází zezdola, musí počítat s dalšími 235 schody
podél doskočiště.
Úplně nahoře stanete na kruhové plošině z dřevěných prken, která nabízí daleký rozhled směr
západ – sever – východ. K vidění jsou kompletní Krkonoše jako na dlani, větší část Jizerských hor,
Lužické hory, část východního Středohoří a hlavní hřeben Orlických hor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/264/rozhledna-na-skokanskem-mustku/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 03:37:21


